
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

 
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 - Rodovia Ilhéus/Itabuna 
Tel.: Reitoria (73) 3680-5001/5002/5003/5015/5017 - FAX: (73) 3689-1126  

CEP: 45650-000 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
e-mail: reitoria@uesc.br 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 623 
 
 
 
 

O Reitor da Universidade Estadual de 
Santa Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, com amparo no 
Artigo 2º, inciso II, “a”, da Resolução CONSU nº 01/2007, em 
conformidade com o Processo SEI nº 073.5750.2019.0006513-01, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º - Deferir à servidora GABRIELA 

MOTA SENA DE OLIVEIRA, matrícula nº 73578116-7, Técnico 
Universitário, lotada no Hospital Veterinário, a redução de sua carga 
horária de trabalho, de 40 (quarenta) para 30 (trinta) horas semanais, 
durante o período de 26 de setembro de 2019 a 25 de setembro de 
2020, para acompanhar o Curso de Pós-Graduação, Doutorado em 
Ciência Animal, na Universidade Estadual de Santa Cruz, sem 
prejuízo de seus vencimentos. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na 
data de sua publicação. 

 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade em 10 de outubro de 2019. 

 

EVANDRO SENA FREIRE 

REITOR 
 

 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

